



S00RX01W0BWW

**M ě s t s k ý ú ř a d B ř e c l a v**  
**odbor stavební a životního prostředí**

oddělení stavební úřad

spisový znak: MUBR-S 99916/2023 OSŽP/Bš-330 Břeclav, dne 17.07.2023  
číslo jednací: MUBR 101958/2023  
oprávněná úřední osoba: Mgr.Silvie Baštinská  
telefon: 519 311 345  
e-mail: silvie.bastinska@breclav.eu

## Sdělení

Městský úřad v Břeclavi, odbor stavební a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako povinný subjekt v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 12.07.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím.

V této žádosti jsou požadovány následující informace:

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 01.10.2022 doposud, a to pouze u právnických osob.*
- 3) *Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.*
- 4) *Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.*

Správní orgán Vám, s ohledem na výše uvedené, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, v souladu se žádostí poskytuje tyto informace k jednotlivým bodům tak, jak jsou označeny v žádosti:

Ad 1) Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení stavební úřad vydává rozhodnutí o odstranění stavby pro právnické osoby.

Ad 2) V příloze připojujeme 3 první stránky požadovaných dokumentů.

Ad 3) V daném časovém úseku neprobíhá žádné řízení o odstranění stavby právnických osob.

Ad 4) V daném časovém úseku nebylo podáno žádné ohlášení odstranění záměru právnických osob.

**Mgr. Silvie Baštinská**  
vedoucí odboru

**Příloha:**

3 první strany požadovaných dokumentů

**Obdrží:**

účastníci (dodejky)

PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q

sídlo: Radniční č.p. 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1



S00RX01ULYVX

**Městský úřad Břeclav**  
**odbor stavební a životního prostředí**

oddělení stavební úřad

spisový znak: MUBR-S 191202/2022 OSŽP/Ma-330  
číslo jednací: MUBR 58293/2023  
oprávněná úřední osoba: Ing. Bronislava Matochová  
telefon: 519311297  
e-mail: bronislava.matochova@breclav.eu

Břeclav, dne 20.04.2023

**SOUHLAS**  
**S ODSTRANĚNÍM STAVBY**

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení záměru odstranit stavbu podle § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona, které dne 14.12.2022 podal vlastník stavby

**Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha,  
kterého zastupuje Roman Pekárek, nar. 19.04.1976, Mutěnská 1183, 696 04  
Svatobořice-Mistřín**

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto posouzení podle § 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona a § 18a odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

**v y d á v á s o u h l a s**

s odstraněním stavby

**Rodinný dům**  
**Břeclav, Hraniční 727/118**

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1325 v katastrálním území Poštorná.

Údaje o druhu a účelu stavby:

- Odstranění rodinného domu Hraniční 727/118 na ulici Hraniční v obci Břeclav. Lhůta pro odstranění stavby je stanovena do 03/ 2024.
- Na pozemku parc. č. 1325 k. ú. Poštorná bude odstraněn objekt rodinného domu o maximálních rozměrech 35,00 x 10,00 m, o zastavěné ploše 175,00 m<sup>2</sup> a objemu 756,00 m<sup>3</sup>. Objekt je přízemní, částečně podsklepený, zastřešený částečně sedlovou střechou a částečně střechou rovnou. Maximální výška hřebene na úrovni + 7,90 m od ± 0,000 m = úroveň 1.NP. Objekt je vyzděn ze smíšeného zdiva převážně z cihel plných pálených. Strop je tvořen dřevěnou trámovou konstrukcí, střecha sedlová a pultová je tvořena dřevěným krovem s keramickou krytinou a krytinou z živичných pásů. Podlahy jsou betonové nebo dřevěné, v zadní části bez podlah. Dodatkem technické zprávy č. 1



S00RX01VOP96

**Městský úřad Břeclav**  
**odbor stavební a životního prostředí**

oddělení stavební úřad

spisový znak: MUBR-S 73154/2023 OSŽP/Ma-330  
číslo jednací: MUBR 92092/2023  
oprávněná úřední osoba: Ing. Bronislava Matochová  
telefon: 519311297  
e-mail: bronislava.matochova@breclav.eu

Břeclav, dne 22.06.2023

**SOUHLAS**  
**S ODSTRANĚNÍM STAVBY**

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení záměru odstranit stavbu podle § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona, které dne 17.05.2023 podal vlastník stavby

**Město Břeclav, zast. MÚ Břeclav, odborem kanceláře tajemníka, IČO 00283061,  
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav,  
kterého zastupuje Jana Šlancarová, IČO 62148401, Revoluční 210/2, 690 06 Břeclav**

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto posouzení podle § 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona a § 18a odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

**v y d á v á s o u h l a s**

s odstraněním stavby

**Betonové tribuny na stání MSK Břeclav**  
**Břeclav, Poštorná**

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2821/1 v katastrálním území Poštorná.

Údaje o druhu a účelu stavby:

- Odstranění betonových tribun na stání MSK Břeclav na pozemku parc. č. 2821/1 k. ú. Poštorná. Lhůta pro odstranění stavby je stanovena do 06/2024.
- Jedná se o demolici stávajících tribun na pozemku parc. č. 2821/1 k. ú. Poštorná v areálu MSK Břeclav na ulici Lesní. Jedná se o tři betonové tribuny půdorysně o tvaru pravidelného obdélníku o rozměrech: tribuna č. 1 30,129 × 6,252 m výška nad terénem 1,35 m, tribuna č. 2 31,123 × 4,936 m výška nad terénem 0,93 m a tribuna č. 3 86,315 × 8,3 m výška nad terénem 0,96 m. Stavby jsou o plochách 188,36 m<sup>2</sup>, 153,62 m<sup>2</sup> a 716,41 m<sup>2</sup>. Tribuny jsou z monolitického vyztuženého betonu, založení je nejméně 800 mm pod terénem. Tribuny jsou ze zadní části přisypány zeminou a byly postaveny cca v 60. letech minulého století.
- Při provádění bouracích prací budou dodrženy podmínky Města Břeclav ze dne 02.05.2023 č. j. MUBR 55254/2023 OKT.



S00RX01UNS6U

**Městský úřad Břeclav**  
**odbor stavební a životního prostředí**

oddělení stavební úřad

spisový znak: MUBR-S 17200/2023 OSŽP/Ťo-330  
číslo jednací: MUBR 59843/2023  
oprávněná úřední osoba: Ing. Alena Ťoková  
telefon: tel.: 519 311 405  
e-mail: alena.tokova@breclav.eu

Břeclav, dne 24.04.2023

**ROZHODNUTÍ**  
**ODSTRANĚNÍ STAVBY**

**Výroková část:**

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 06.02.2023 předložila

**Gestor a.s., IČO 28336411, Mlýnská 459, 691 46 Ladná,**  
**kteřou zastupuje F&K&B, a.s., IČO 26236061, Na Valtické 756/89, 691 41 Břeclav**

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

**p o v o l u j e**

odstranění stavby

**Sklad**  
**Ladná, areál ALBA - METAL**

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1266/1 v katastrálním území Ladná.

**Účel stavby:**

- Skladovací objekt ve špatném technickém stavu, který se v současné době nevyužívá. Sklad je přízemní, nepodsklepená stavba o půdorysném rozměru 22,32 × 5,15 m a zastavěné ploše 114,95 m<sup>2</sup>. Sklad je zastřešen sedlovou střechou o maximální výšce hřebene + 5,090 m od ± 0,000 m = úroveň upraveného terénu u objektu. Objekt je zděný založený na betonových pasech. Střešní konstrukce je tvořena dřevěným krovem se střešní krytinou z pálené keramické tašky. Po odstranění stavby bude terén upraven a srovnán na úroveň okolního terénu.
- Sklad je napojen na vnitroareálová vedení NN. Před demolicí bude odborně odpojen od sítě.